
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
Rua São Manoel, 140 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Tubarão/SC – CEP: 88701-120 Fone: (48) 3621-9889

RESOLUÇÃO Nº 18/2024/CMDPI
           

Dispõe acerca do registro de inscrição da Instituição de Longa
Permanência – Centro Geriátrico Lírios dos Vales

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidos pela Lei Municipal nº 5.819/2022, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos
Direitos da Pessoa Idosa.

Considerando a plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI em reunião ordinária
realizada em 16/10/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de inscrição da Instituição de Longa Permanência – Centro Geriátrico Lírios dos Vales

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Tubarão, 16 de outubro de 2024.

José Luiz Maia Grigolo
Presidente CMDPI

Rua São Manoel, 140 | Centro | Tubarão/SC | CEP: 88701-120
FONE | 48 | 3621-9889 | www.tubarao.sc.gov.br |   conselhos@tubarao.sc.gov.br        

mailto:conselhos@tubarao.sc.gov.br
http://www.tubarao.sc.gov.br/

		2024-10-17T13:50:49-0300




